
 1

Příloha k usnesení 3/32/2005 
 
 

V 8. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny:  
 
1. MŠMT ČR poskytlo na dofinancování přímých výdajů ve školství částku 4 176 tis. Kč. Pro 
školy a školská zařízení zřizované krajem bylo vyčleněno 1 942,4 tis. Kč a zřizované obcemi  
2 233,6 tis. Kč. O celkový objem dotace se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. Podrobný 
rozpis je předkládán samostatně odborem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
2. Úřad práce v Jičíně poskytl dotaci ve výši 11,6 tis. Kč na aktivní politiku zaměstnanosti – 
zřízení společensky účelného pracovního místa pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně za 
období listopad 2004.  O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
3. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl částku 7,4 tis. Kč, a to pro  DD Borohrádek na 
zřízení 1 společensky účelné pracovní místo od 1. 12. 2003 do 30. 11. 2004 za období listopad 
2004.  O výši dotace  se zvyšují běžné výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
4.  MF ČR poukázalo na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv 109,2 tis. Kč za 
IV. čtvrtletí roku 2004. O tento objem se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
5. MZe ČR poskytlo finanční příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 93,4 tis. Kč pro 
Školní polesí Trutnov. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
6. Státní úřad pro jadernou bezpečnost poskytl dotaci z prostředků „Radonového programu 
ČR“ v roce 2004 v objemu 5,8 tis. Kč na výdaje spojené s vyhledáváním budov se zvýšeným 
obsahem radonu, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví strategického plánování. 
  
7. MF ČR poukázalo 300 tis. Kč na náhradu vynaložených nákladů spojených s realizací 
ozdravných protiradonových opatření. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje odvětví 
strategického plánování. 
 
8. MF ČR převedlo na zajištění výdajů kraje v souvislosti s konáním nových voleb do 
zastupitelstev obcí 30 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského 
úřadu. 
 
9. MŠMT ČR  poskytlo v rámci programu podpora odborného vzdělávání (zadání 
závěrečných zkoušek ve vybraných oborech) pro SOU a SOŠ SČSMD, Hronov 60 tis. Kč, pro 
SOŠ a SOU Hradební Hradec Králové 13 tis. Kč a pro SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové 
13 tis. Kč.  O částku 86 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
 
10.  Státní fond dopravní infrastruktury poskytl na zpracování technické studie „Modernizace 
a elektrizace traťového úseku Jaroměř – Náchod“  800 tis. Kč.  O tento objem se zvyšují 
běžné výdaje odvětví dopravy. 
 
11. Kapitálové výdaje odvětví se zvyšují o finanční prostředky poskytnuté ze státního 
rozpočtu přímo prostřednictvím čerpacích účtů u České spořitelny a.s. o 15 135,4 tis. Kč, 
běžné výdaje o 67,3 tis. Kč. Celkový přehled o poskytnutých dotacích touto formou za celý 
rok 2004 je uveden v Příloze č. 3 dle organizací a jednotlivých akcí.  



 2

 
12. Na základě usnesení Rady č. 3M/1441/2004 se zvyšují příjmy z pronájmů ostatních 
nemovitostí u odvětví zdravotnictví o 1 300 tis. Kč a o stejnou částku ostatní běžné výdaje 
tohoto odvětví.  
 
13. Na základě usnesení Rady ze dne 12. ledna 2005 se snižuje rozpočet běžných výdajů 
odvětví zdravotnictví  u neinvestičních dotací a.s. u Oblastní nemocnice Jičín a.s.  o 1 900 tis. 
Kč a o stejný objem se zvyšují kapitálové výdaje tohoto odvětví u investičních dotací a.s. 
u této organizace (auto na rozvoz stravy, centrální monitor a 2 lůžka pro ARO, EKG pro JIP, 
signalizační zařízení pro rehabilitaci, čtečka žádanek pro OKB a SW aplikace pojišťovny). 
Zároveň se mění účel použití investiční dotace u této organizace, a to takto:  
původně:  nákup ultrazvuku pro kardiologii                       2 000 tis. Kč 
po změně: nákup ultrazvuku pro kardiologii                       1 945 tis. Kč 
                  pořízení auta na rozvoz stravy                                55 tis. Kč (1.část).  
 
 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich 
zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem 
u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
14. MK ČR poukázalo na realizaci na realizaci projektu „74. Jiráskův Hronov“  pro Kulturní a 
informační středisko Hronov 170 000,-- Kč, na úhradu cestovních nákladů při účasti na 
Mezinárodním loutkářském festivalu Bábkárská Bystrica 2004 pro Divadlo Drak a 
Mezinárodní institut figurálního divadla 19 tis. Kč, na realizaci cíle „Zajištění regionálních 
funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“ pro Město Rychnov n. K.- Městskou knihovnu 
64 tis. Kč a v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel, symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů pro Klicperovo divadlo Hradec Králové 250 tis. Kč. 
   
15. MF ČR uvolnilo na zabezpečení výdajů spojených s konáním nových voleb do 
zastupitelstev obcí 55 000,-- Kč. 
 
16. MV ČR převedlo na integraci azylantů pro Město Vrchlabí 300 tis. Kč, pro Město Hradec 
Králové 480 tis. Kč a pro Město Jaroměř 360 tis. Kč. 
 
 
Celkový objem rozpočtu po 8. úpravě činí  6 326 800,6 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 


